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ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1002811-09.2023.8.26.0066

 LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

 

Aos 09 de maio 2024, às 10h00min, a Administradora 

Judicial da Recuperação Judicial de LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA - EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, representada  pelo Dra. Luana Canellas, OAB/SP nº 

375.718, nomeada nos autos da Recuperação Judicial em trâmite perante a 03ª 

Vara Cível da Comarca de Barretos do Estado de São Paulo, nos autos da 

Recuperação Judicial de LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA - EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, processo nº 1002811-09.2023.8.26.0066, deu início 

aos trabalhos da Assembleia Geral de Credores em segunda convocação, por meio 

exclusivamente virtual, via sistema de web conferência/chat virtual (plataforma 

Zoom Meetings), conforme instruções enviadas previamente por esta 

Administradora Judicial, via e-mail e anexadas junto ao site 

www.lasproconsultores.com.br, tudo nos termos do Edital publicado no DJE – 

Diário de Justiça Eletrônico. 

 

Os credores presentes e credenciados virtualmente 

assinaram digitalmente a lista de presença em anexo, que passa a ser parte integrante 

desta ata.  

 

A representante da Administradora Judicial indicou como 

secretária a Dra. Luara de Aquino Xavier Fernandes, advogada, devidamente inscrita 

na OAB/SP nº 470.669.  

 

Assim, a representante da Administradora Judicial 

declarou instalada a Assembleia Geral de Credores, em segunda convocação, 

procedendo com a leitura do Edital de Convocação da Assembleia Geral de Credores, 

disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado de São Paulo em 15 de abril 

de 2024, contendo a ordem do dia, qual seja: a) exposição do Plano de Recuperação 

Judicial pelas Recuperandas às fls. 1135/1417; b) aprovação, rejeição ou modificação 

do Plano de Recuperação Judicial apresentado pela Recuperanda; c) decisão pela 

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO 
MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier 
Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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instalação e eleição dos membros do Comitê de Credores; d) demais assuntos de 

interesse dos credores e da Recuperanda. 

 

Após a leitura do edital, o representante da Administradora 

Judicial concedeu a palavra ao representante da Recuperanda, Dr.  Otto Gübel para 

exposição. 

 

Nessa oportunidade o representante da Recuperanda 

pontuou que tem conversado com diversos credores e a ideia inicial é trazer para a 

recuperação judicial o conceito de criar subclasses para os credores que querem ser 

parceiros da Leilac. Desse modo, para maior efetividade nas negociações, destaca 

ser necessário um período de suspensão, não superior a 30 dias. Complementa sua 

fala informando que esse trabalho vem sendo desempenhado de forma conjunta com 

consultoria. 

 

A suspensão sugerida é para o dia 10/06/2024, segunda-

feira, com apresentação de aditivo ao plano de recuperação judicial até 03/06/2024, 

segunda-feira. 

 

Após as explanações, o representante da Administradora 

Judicial passou a palavra aos credores para sanarem eventuais dúvidas ainda 

existentes através do sistema raise hand.  

 

Sem nenhuma consideração pelos credores, passou-se a 

votação da suspensão ou não da Assembleia Geral de Credores para o dia 

10/06/2024, no mesmo local (digital plataforma zoom), e horário com credenciamento 

das 09h00 e início da assembleia geral de credores às 10hrs, com entrega do aditivo 

ao Plano nos autos até o dia 03/06/2024. 

 

Destaca-se que a votação se deu em dois cenários, vez 

que o credor DISTRESSED FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS possui liminar para inclusão do seu crédito.  

 

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO 
MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier 
Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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Diante desse cenário foi aprovada, em ambos os cenários, 

a suspensão da Assembleia Geral de Credores para o dia 10/06/2024, no mesmo local 

(digital plataforma zoom), e horário com credenciamento a partir das 9h00 e início da 

assembleia geral de credores às 10h00, com entrega do aditivo ao Plano nos autos 

até o dia 03/06/2024, conforme documentos anexos e integrantes deste instrumento. 

 

O representante da Administradora Judicial esclareceu que 

todas as ressalvas feitas no chat e por e-mail irão constar como anexos da ata. 

 

Na sequência, o representante da Administradora Judicial 

solicitou à Secretária a leitura desta ata, e após, foi aprovada por unanimidade dos 

presentes, seguindo assinada por quem de direito. 

 

São Paulo, 09 de maio de 2024 

 

 

 

___________________________________________ 

LASPRO CONSULTORES LTDA. 

Administradora Judicial 

Luana Canellas 

           OAB/SP nº 375.718 

 

 

________________________________________________ 

Luara de Aquino Xavier Fernandes 

Secretária 

CPF: 447.887.498-07 

 

 

____________________________________________________ 

Otto Willy Gubel Júnior 

Advogado da Recuperanda  

OAB/SP 172.947 

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO 
MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier 
Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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________________________________________________________ 

Credor Classe III: ARMAZEM MATEUS S.A 

Representante: DANILO NOLETO DE SOUSA 

OAB/MA 10.188 

 

 

_______________________________________________________ 

Credor Classe III: POLENGHI IND. ALIM. LTDA 

Representante: LETÍCIA GORDON LANSDOWNE GOMES 

OAB/MG 212.766 

 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe IV: TRANSCOMAP TRANSPORTES EIRELLI  

Representante: JAIR APARECIDO MOREIRA 

OAB/SP 313.079 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe IV: CESAR AUGUSTO ALVES PORTO 

Representante: RAFAELA RODRIGUES RAMOS 

OAB/SP 484.372 

 

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO 
MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier 
Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

AN
IL

O
 N

O
LE

TO
 D

E 
SO

U
SA

, O
tto

 W
illy

 G
ub

el
 J

un
io

r, 
JA

IR
 A

PA
R

EC
ID

O
 M

O
R

EI
R

A,
 L

ET
IC

IA
 G

O
R

D
O

N
 L

AN
SD

O
W

N
E 

G
O

M
ES

, R
af

ae
la

 R
od

rig
ue

s 
R

am
os

, 
Lu

an
a 

C
an

el
la

s 
e 

Lu
ar

a 
D

e 
Aq

ui
no

 X
av

ie
r F

er
na

nd
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

68
5-

50
C

F-
17

D
1-

22
9D

.



LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores Classificação do Crédito Valor do crédito Representante/procurador CPF representante

POSTO VANETE LTDA Classe III  R$                    70.485,00 ADRIANO SOUZA DE ASSIS OAB/MG 144.098

DELGO METALURGICA LTDA Classe III  R$                    16.320,00 ALEX PIRES DE CAMARGO OAB/SP 287.369

ITAÚ Classe III  R$               4.004.694,73 CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA OAB/SP 258.073

COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DE PATOS DE MINAS LTDA – 
COOPATOS

Classe III  R$               1.731.175,11 CRISTIANO CORREA NUNES OAB/MG 85.493

ARMAZEM MATEUS S.A Classe III  R$                  334.584,00 DANILO NOLETO DE SOUSA OAB/MA 10.188

TRANSCOMAP TRANSPORTES EIRELLI Classe IV  R$                         523,87 JAIR APARECIDO MOREIRA OAB/SP 313.079

POLENGHI IND. ALIM. LTDA Classe III  R$                  362.243,70 LETÍCIA GORDON LANSDOWNE GOMES OAB/MG 212.766

DAYCOVAL Classe III  R$                  772.862,49 LIDIANE DO CARMO ASSUNÇÃO OAB/MG 123.044

SANTANDER Classe III  R$               2.455.361,28 MAICON DENNER ANTUNES 042.647.839-84

BANCO SAFRA S.A  PARC. Classe III  R$               3.729.007,00 MARCUS VINICIUS MOURA DE OLIVEIRA OAB/SP 192.279

ZD ALIMENTOS S/A Classe III  R$                  265.041,00 MARIANA CARMANHANI BERTONCINI OAB/SP 190.731

D&D ANGEIRAS Classe III  R$                      1.385,04 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

ARTUR MARIA DE OLIVEIRA JR Classe III  R$                  206.010,16 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

MELHORES MARCAS RPRES. Classe III  R$                      5.654,71 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

NETZSCH DO BRASIL Classe III  R$                         634,45 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

SIMÕES & DUARTE LTDA Classe III  R$                         496,83 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

SUPERMERCADOS PASSADOR LTDA Classe III  R$                    11.898,87 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

CESAR AUGUSTO ALVES PORTO Classe IV  R$                    20.250,00 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

DELVECCHIO DINIZ DA SILVA ME Classe IV  R$                    55.833,51 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

IND. COM DE LATICINIOS SABOR DO VALE LTDA Classe IV  R$                  224.400,00 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

L. A ROSSELI 03/03 Classe IV  R$                      3.692,66 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

E.N FOLGADO LATICINIOS E FRIOS Classe IV  R$                  412.151,13 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

LANGER E OLIVEIRA PRODUTOS DE LIMPEZA Classe IV  R$                      3.352,86 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

INTERMINAS SERV. DE REPRES. LTDA Classe IV  R$                      2.105,13 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

LAT. SEVILHA LTDA Classe IV  R$                    57.094,45 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

LATICINIO MELHOR DE MINAS EIRELLI Classe IV  R$                  238.072,53 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

LINCOLN CARLOS ROCHA Classe IV  R$                    20.250,00 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

MARCOS FRANCISCO BARRETO ME Classe IV  R$                  118.113,78 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

PORTO E PORTO REPRESENTAÇÕES Classe IV  R$                    58.429,05 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

SÓ QUEIJOS LACTEOS ASSESSORIA COML. LTDA Classe IV  R$                      3.486,72 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

TRANSPORTES J MENESES LTDA Classe IV  R$                    89.840,00 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

WG FILIZOLA REPRESENTAÇÕES LTDA Classe IV  R$                      7.129,11 RAFAELA RODRIGUES RAMOS OAB/SP 484.372

DISTRESSED FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 
NÃOPADRONIZADOS

Classe III  R$                  253.807,59 RUAN ROSSI ATHAYDE OAB/SP 377.496

JPI FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS Classe III  R$                  264.492,25 STEFANO BAPTISTA TESSARO OAB/RS 134.550

MULTIPLIKE SECURITIZADORA S.A Classe III  R$                  151.120,00 STEFANO BAPTISTA TESSARO OAB/RS 134.550

MATRIZ FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS Classe III  R$                  149.592,10 STEFANO BAPTISTA TESSARO OAB/RS 134.550

TREVYS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS Classe III  R$                  102.760,00 STEFANO BAPTISTA TESSARO OAB/RS 134.550

BANCO BRADESCO S.A Classe III  R$                         759,94 THAIS RODRIGUES COLUCCI OAB/SP 318.216

INDUSTRIA DE ALIM. ESTRELA S.A Classe III  R$                  533.969,74 YASMIM ROSA DA SILVA OAB/RS 119.771

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela 
Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum - Sem liminar Credores Classe Credor Valor Credor Valor
56                 24.418.985,75          22                  15.170.548,40        22                  15.170.548,40        

100,00% 100,00% 39,29% 62,13% 39,29% 62,13%

36                 3.447.916,31            16                  1.314.724,80          16                  1.314.724,80          
100,00% 100,00% 44,44% 38,13% 44,44% 38,13%

Total Geral de Credores 92                 27.866.902,06          38                  16.485.273,20        38                  16.485.273,20        

100,00% 100,00% 41,30% 59,16% 41,30% 59,16%

Credores Classe IV (Micro/EPP)

 Habilitações  Quórum 

Credores Classe III (Quirografários)

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela 
Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
22          15.170.548        2         252.352          20        14.918.196       2            923.982             18           13.994.213,81    

10,00% 6,19% 90,00% 93,81%

16          1.314.725         -      -                  16        1.314.725         -         -                     16           1.314.724,80      
0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Total Geral de Credores 38          16.485.273,20   2         252.352,10     36        16.232.921,10  2            923.982,49        34           15.308.938,61    

5,56% 5,69% 94,44% 94,31%

 Quórum por 

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Votação 1 - SUSPENSÃO DOS TRABALHOS -SEM LIMINAR

Credores Classe III (Quirografários)

REGRA 2

 ( - ) Abstenções  Base para Votação  Desaprovação  Aprovação 

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela 
Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores Classificação do Crédito Valor do crédito Habilitação Presença Votação 1

POSTO VANETE LTDA Classe III  R$                   70.485,00 S S S

DELGO METALURGICA LTDA Classe III  R$                   16.320,00 S S S

ITAÚ Classe III  R$              4.004.694,73 S S S
COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DE PATOS DE MINAS LTDA – 
COOPATOS

Classe III  R$              1.731.175,11 S S S

ARMAZEM MATEUS S.A Classe III  R$                 334.584,00 S S S

TRANSCOMAP TRANSPORTES EIRELLI Classe IV  R$                        523,87 S S S

POLENGHI IND. ALIM. LTDA Classe III  R$                 362.243,70 S S S

DAYCOVAL Classe III  R$                 772.862,49 S S N

SANTANDER Classe III  R$              2.455.361,28 S S S

BANCO SAFRA S.A  PARC. Classe III  R$              3.729.007,00 S S S

ZD ALIMENTOS S/A Classe III  R$                 265.041,00 S S S

D&D ANGEIRAS Classe III  R$                     1.385,04 S S S

ARTUR MARIA DE OLIVEIRA JR Classe III  R$                 206.010,16 S S S

MELHORES MARCAS RPRES. Classe III  R$                     5.654,71 S S S

NETZSCH DO BRASIL Classe III  R$                        634,45 S S S

SIMÕES & DUARTE LTDA Classe III  R$                        496,83 S S S

SUPERMERCADOS PASSADOR LTDA Classe III  R$                   11.898,87 S S S

CESAR AUGUSTO ALVES PORTO Classe IV  R$                   20.250,00 S S S

DELVECCHIO DINIZ DA SILVA ME Classe IV  R$                   55.833,51 S S S

IND. COM DE LATICINIOS SABOR DO VALE LTDA Classe IV  R$                 224.400,00 S S S

L. A ROSSELI 03/03 Classe IV  R$                     3.692,66 S S S

E.N FOLGADO LATICINIOS E FRIOS Classe IV  R$                 412.151,13 S S S

LANGER E OLIVEIRA PRODUTOS DE LIMPEZA Classe IV  R$                     3.352,86 S S S

INTERMINAS SERV. DE REPRES. LTDA Classe IV  R$                     2.105,13 S S S

LAT. SEVILHA LTDA Classe IV  R$                   57.094,45 S S S

LATICINIO MELHOR DE MINAS EIRELLI Classe IV  R$                 238.072,53 S S S

LINCOLN CARLOS ROCHA Classe IV  R$                   20.250,00 S S S

MARCOS FRANCISCO BARRETO ME Classe IV  R$                 118.113,78 S S S

PORTO E PORTO REPRESENTAÇÕES Classe IV  R$                   58.429,05 S S S

SÓ QUEIJOS LACTEOS ASSESSORIA COML. LTDA Classe IV  R$                     3.486,72 S S S

TRANSPORTES J MENESES LTDA Classe IV  R$                   89.840,00 S S S

WG FILIZOLA REPRESENTAÇÕES LTDA Classe IV  R$                     7.129,11 S S S

JPI FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS Classe III  R$                 264.492,25 S S S

MULTIPLIKE SECURITIZADORA S.A Classe III  R$                 151.120,00 S S N

MATRIZ FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS Classe III  R$                 149.592,10 S S A

TREVYS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS Classe III  R$                 102.760,00 S S A

BANCO BRADESCO S.A Classe III  R$                        759,94 S S S

INDUSTRIA DE ALIM. ESTRELA S.A Classe III  R$                 533.969,74 S S S

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela 
Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

AN
IL

O
 N

O
LE

TO
 D

E 
SO

U
SA

, O
tto

 W
illy

 G
ub

el
 J

un
io

r, 
JA

IR
 A

PA
R

EC
ID

O
 M

O
R

EI
R

A,
 L

ET
IC

IA
 

G
O

R
D

O
N

 L
AN

SD
O

W
N

E 
G

O
M

ES
, R

af
ae

la
 R

od
rig

ue
s 

R
am

os
, L

ua
na

 C
an

el
la

s 
e 

Lu
ar

a 
D

e 
Aq

ui
no

 X
av

ie
r F

er
na

nd
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

68
5-

50
C

F-
17

D
1-

22
9D

.



LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum - Com liminar Credores Classe Credor Valor Credor Valor
57                 24.672.793,34          23                  15.424.355,99        23                  15.424.355,99        

100,00% 100,00% 40,35% 62,52% 40,35% 62,52%

36                 3.447.916,31            16                  1.314.724,80          16                  1.314.724,80          
100,00% 100,00% 44,44% 38,13% 44,44% 38,13%

Total Geral de Credores 93                 28.120.709,65          39                  16.739.080,79        39                  16.739.080,79        

100,00% 100,00% 41,94% 59,53% 41,94% 59,53%

Credores Classe IV (Micro/EPP)

 Habilitações  Quórum 

Credores Classe III (Quirografários)

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela 
Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
23          15.424.356        2         252.352          21        15.172.004       2            923.982             19           14.248.021,40    

9,52% 6,09% 90,48% 93,91%

16          1.314.725         -      -                  16        1.314.725         -         -                     16           1.314.724,80      
0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Total Geral de Credores 39          16.739.080,79   2         252.352,10     37        16.486.728,69  2            923.982,49        35           15.562.746,20    

5,41% 5,60% 94,59% 94,40%

 Quórum por 

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Votação 1 - SUSPENSÃO DOS TRABALHOS - COM LIMINAR

Credores Classe III (Quirografários)

REGRA 2

 ( - ) Abstenções  Base para Votação  Desaprovação  Aprovação 

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela 
Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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LEILAC PRODUTOS LÁCTEOS LTDA
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores Classificação do Crédito Valor do crédito Habilitação Presença Votação 1

POSTO VANETE LTDA Classe III  R$                    70.485,00 S S S

DELGO METALURGICA LTDA Classe III  R$                    16.320,00 S S S

ITAÚ Classe III  R$               4.004.694,73 S S S

COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DE PATOS DE MINAS LTDA – 
COOPATOS

Classe III  R$               1.731.175,11 S S S

ARMAZEM MATEUS S.A Classe III  R$                  334.584,00 S S S

TRANSCOMAP TRANSPORTES EIRELLI Classe IV  R$                         523,87 S S S

POLENGHI IND. ALIM. LTDA Classe III  R$                  362.243,70 S S S

DAYCOVAL Classe III  R$                  772.862,49 S S N

SANTANDER Classe III  R$               2.455.361,28 S S S

BANCO SAFRA S.A  PARC. Classe III  R$               3.729.007,00 S S S

ZD ALIMENTOS S/A Classe III  R$                  265.041,00 S S S

D&D ANGEIRAS Classe III  R$                      1.385,04 S S S

ARTUR MARIA DE OLIVEIRA JR Classe III  R$                  206.010,16 S S S

MELHORES MARCAS RPRES. Classe III  R$                      5.654,71 S S S

NETZSCH DO BRASIL Classe III  R$                         634,45 S S S

SIMÕES & DUARTE LTDA Classe III  R$                         496,83 S S S

SUPERMERCADOS PASSADOR LTDA Classe III  R$                    11.898,87 S S S

CESAR AUGUSTO ALVES PORTO Classe IV  R$                    20.250,00 S S S

DELVECCHIO DINIZ DA SILVA ME Classe IV  R$                    55.833,51 S S S

IND. COM DE LATICINIOS SABOR DO VALE LTDA Classe IV  R$                  224.400,00 S S S

L. A ROSSELI 03/03 Classe IV  R$                      3.692,66 S S S

E.N FOLGADO LATICINIOS E FRIOS Classe IV  R$                  412.151,13 S S S

LANGER E OLIVEIRA PRODUTOS DE LIMPEZA Classe IV  R$                      3.352,86 S S S

INTERMINAS SERV. DE REPRES. LTDA Classe IV  R$                      2.105,13 S S S

LAT. SEVILHA LTDA Classe IV  R$                    57.094,45 S S S

LATICINIO MELHOR DE MINAS EIRELLI Classe IV  R$                  238.072,53 S S S

LINCOLN CARLOS ROCHA Classe IV  R$                    20.250,00 S S S

MARCOS FRANCISCO BARRETO ME Classe IV  R$                  118.113,78 S S S

PORTO E PORTO REPRESENTAÇÕES Classe IV  R$                    58.429,05 S S S

SÓ QUEIJOS LACTEOS ASSESSORIA COML. LTDA Classe IV  R$                      3.486,72 S S S

TRANSPORTES J MENESES LTDA Classe IV  R$                    89.840,00 S S S

WG FILIZOLA REPRESENTAÇÕES LTDA Classe IV  R$                      7.129,11 S S S

DISTRESSED FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 
NÃOPADRONIZADOS

Classe III  R$                  253.807,59 S S S

JPI FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS Classe III  R$                  264.492,25 S S S

MULTIPLIKE SECURITIZADORA S.A Classe III  R$                  151.120,00 S S N

MATRIZ FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS Classe III  R$                  149.592,10 S S A

TREVYS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS Classe III  R$                  102.760,00 S S A

BANCO BRADESCO S.A Classe III  R$                         759,94 S S S

INDUSTRIA DE ALIM. ESTRELA S.A Classe III  R$                  533.969,74 S S S

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela 
Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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09:08:56  From Beatriz Gomes Fardin : Bom dia! Meu áudio não está 
funcionando 

09:09:42  From Beatriz Gomes Fardin : A Delgo Metalúrgica LTDA, 

09:11:03  From Beatriz Gomes Fardin : Ele ainda não chegou devido o trânsito, 
posso aguardar no lugar dele? 

09:11:42  From Beatriz Gomes Fardin : Certo, obrigada. 

 

00:42:45 Beatriz Gomes Fardin: Olá, o Dr. Alex chegou, ele já pode 
apresentar os documentos dele? 

01:14:26 C3_ESTRELA_YASMIM: A recuperanda poderia informar uma 
email para contato direto para continuarmos com as negociações, por gentileza 

01:26:48 RE_OTTO GUBEL: Prezados, segue e-mail para contado e 
negociações com Recupeanda:  

trevisan.vivian@ottogubel.com.br 

otto@ottogubel.com.br 

carolina@ottogubel.com.br 

Este documento foi assinado eletronicamente por DANILO NOLETO DE SOUSA, Otto Willy Gubel Junior, JAIR APARECIDO 
MOREIRA, LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES, Rafaela Rodrigues Ramos, Luana Canellas e Luara De Aquino Xavier 
Fernandes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6685-50CF-17D1-229D.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6685-50CF-17D1-229D ou vá 

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 6685-50CF-17D1-229D

Hash do Documento 

C78DFA97250DFA28859B7403419AF87C38C91B25824E6BACDFFC5CF835C571DC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/05/2024 é(são) :

DANILO NOLETO DE SOUSA (Signatário) - 024.559.033-11 em 10/05/2024 17:52 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: danilo@eceizanunes.com.br

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri May 10 2024 17:52:05 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -2.486973795905518 Longitude: -44.250402788694124 Accuracy: 35 

IP 179.83.147.102

Hash Evidências: 
 07806FDFC0C0BE5E68283165C9712F9B5859436D05D0B7664CC7120A4EA4ABE7

OTTO WILLY GUBEL JÚNIOR (Signatário) - 199.529.668-65 em 10/05/2024 17:44 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: otto@ottogubel.com.br

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri May 10 2024 17:43:19 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -22.9087244 Longitude: -47.024263 Accuracy: 1163.11666882993 

IP 189.79.29.65

Hash Evidências: 
 29FD05B47230357B45C23B2A2D3D288C7A0CCA64C99B35B9DB4A41AB21C04D0B

JAIR APARECIDO MOREIRA (Signatário) - 062.332.938-71 em 10/05/2024 11:49 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: jair@marchiorimarchiori.com.br

 

Evidências 



 

Client Timestamp Fri May 10 2024 11:49:05 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: 41.0895249 Longitude: -73.8419063 Accuracy: 4814088.890675843 

IP 143.244.44.180

Hash Evidências: 
 C036C4E082DDA80B27998120C0266B6F9BA2083E5444D5E879876E9584F1A35A

LETICIA GORDON LANSDOWNE GOMES (Signatário) - 139.301.216-70 em 10/05/2024 

10:45 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: leticia.gordon@lacerdadinizsena.com.br

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri May 10 2024 10:45:24 GMT-0300 (GMT-03:00) 

Geolocation Latitude: -19.975472 Longitude: -43.94709 Accuracy: 115 

IP 177.39.10.218

Hash Evidências: 
 EDC3186CE6E3B61629C801101FF93EECF70FD9C76AC3D8C87ACE55B71517F3D9

RAFAELA RODRIGUES ALVES PORTO (Signatário) - 388.867.758-06 em 09/05/2024 21:03 

UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: rafaelarodriguesramos@adv.oabsp.org.br

 

Evidências 

 

Client Timestamp Thu May 09 2024 21:03:04 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -22.755889212947938 Longitude: -47.41757790314886 Accuracy: 35 

IP 201.1.106.187

Hash Evidências: 
 37F4D59C7F0E8494482C6335D1E3A2239EC4EE06604E38913E743E816A359371

LUANA CANELLAS (Signatário) - 425.774.318-21 em 09/05/2024 16:23 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: luanacanellas@hotmail.com

 

Evidências 

 

Client Timestamp Thu May 09 2024 16:23:15 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -23.5492845 Longitude: -46.6425314 Accuracy: 19.711000442504883 

IP 191.9.118.154

Hash Evidências: 
 922C7D5A776B6FE9961C7AE3F5DA84D780C02AAA007AC396CCCB54789DB2C59C

LUARA DE AQUINO XAVIER FERNANDES (Signatário) - 447.887.498-07 em 09/05/2024 



15:37 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: luarafernandes64@gmail.com

 

Evidências 

 

Client Timestamp Thu May 09 2024 15:37:37 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -23.5411284 Longitude: -46.6415811 Accuracy: 27603.952213517405 

IP 191.9.118.154

Hash Evidências: 
 D2FD569ECE7B7A29254DAF47974FE54855CD0700D1F33B2D6E70E551D9E77574


